
1PSSQ 
Preyiar,C1 	d:SO:orv:Ooroo 

Oloo;oío:o o4e Ooo.o 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
IPSSQ — INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SETE QUEDAS-MS 
Rua Osvaldo Cruz, 168— Fone: (067) 3479-1881  E-mail:  iussurielive.com  

CEP 79935-000 — SETE QUEDAS - MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA N°. 003/2024 

Publicado em Diário Oficial 
dos Municípios do Estado do 
Mato Grosso do Sul  
Ems, lc  1 (3 3/20.-,26( 
Edição 	3ó02K  
Am. 	XVI  

0 Diretor e Presidente do INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE 
SETE QUEDAS /MS, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei Com- 
plementar n°. 092/2023, e 	conside- 
rando o Requerimento Pensão por 
Morte de Aposentado formulada por 
Milton Antonio da Silva em data 
de 20 de maio de 2024. 

RESOLVE: 

Art.  1°- Conceder ao Sr Milton Antonio da Silva (Cônju-
ge), Pensão por Morte da Aposentada Eladyr Ferreira da Costa Silva a partir 
de 16 de Maio de 2024, conforme prevê a Lei Complementar Municipal n°. 
092/2023, Art.56,I1, com reajuste de acordo com  Art.  68 da  LC  092/2023 e Pa-
recer Jurídico.  

Art.  2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com efeito, a partir de 16 de maio de 2024. 

Sete Quedas— MS 09 de Julho de 2024. 

Maria cte Fatima Lima 
	 Airton Trombetta 

Diretor Secretário 
	 Diretor Presidente 

e Benefícios 
	

do IPSSQ 
Decreto 126/2021 
	 Decreto 154/2007 



• 



Diario Oficial  N° 3628 	Quarta-feira, 10 de julho de 2024 	 ASSOMA 

	

_ 	 LASAQQAMILLNKPARafg 	  

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Sete Quedas/MS - IPSSQ 
PORTARIA No. 003/2024 

0 Diretor e Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SETE QUEDAS 
/MS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar no. 092/2023, e 	considerando o Requerimento 
Pensão por Morte de Aposentado formulada por Milton Antonio da Silva em data de 20 de maio de 2024. 

RESOLVE:  

Art.  10- Conceder ao Sr Milton Antonio da Silva (Cônjuge), Pensão por Morte da Aposentada Eladyr Ferreira da 
Costa Silva a partir de 16 de Maio de 2024, conforme prevê a Lei Complementar Municipal no. 092/2023, Art.56,II, 
com reajuste de acordo com  Art.  68 da  LC  092/2023 e Parecer Jurídico.  

Art.  2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir de 16 de maio de 2024. 
Sete Quedas- MS 09 de Julho de 2024. 

Maria de Fátima Lima 	 Airton Trombetta Diretor Secretário e 
Benefícios 	 Diretor Presidente do IPSSO Decreto 126/2021 	 Decreto 
154/2007 

Matéria enviada por Katia Regina Viana 

N 
Ala rioobciI ms.  com.  briassomasu I 

	
351 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

